meam non ad te custodiebam : sed profectus sum abs te in longinquam regionem, ut eam dissiparem in meretricias cupiditates. Nam quid mihi proderat bona res, non utenti bene? Non enim sentiebam, illas artes etiam ab studiosis et ingeniosis difficillime intelligi, nisi cum eis easdem conabar exponere : et erat ille excellentissimus in eis, qui me exponentem non tardius sequeretur.

4. — Sed quid mihi hoc proderat putanti quod tu, Domine Deus veritas, corpus esses lucidum et immensum, et ego frustum de illo corpore? Nimia perversitas! Sed sic eram : nec erubesco, Deus meus, confiteri tibi in me misericordias tuas, et invocare te, quia non erubui tunc profiteri hominibus blasphemias meas, et latrare adversum te. Quid ergo mihi tunc proderat ingenium per illas doctrinas agile et nullo adminiculo humani magisterii tot nodosissimi libri enodati, cum deformiter et sacrilega turpitudine in doctrina pietatis errarem? Aut quid tantum oberat parvulis tuis longe tardius ingenium, cum a te longe non recederent, ut in nido Ecclesiæ tuæ tuti plumescerent, et alas charitatis alimento sanæ fidei nutrent? O Domine Deus noster, in velamento alarum tuarum speremus : et protege nos, et porta nos. Tu portabis et parvulos, et usque ad canos tu portabis : quoniam firmitas nostra, quando tu es, tunc est firmitas; cum

leur donnons de la valeur devant Dieu par la pureté et l'honnêteté de notre vie ; car ces dons sont de nul prix aux yeux de Dieu, au témoignage du saint Docteur, et la raison pour laquelle il ne choisit point Nathanael pour apôtre, c'est parce qu'il était savant. (*Traité II sur saint Jean.*)

2. Ne méprisons point ceux qui ont moins de talent et de science, car un homme de talent, un savant sans vertus ne peut retirer aucun avantage d'une bonne chose dont il fait un mauvais usage ; tandis que la vertu sera d'un grand profit pour l'homme simple et ignorant, parce qu'il ne peut en faire un mauvais usage. (*De lib. arb.*, III, 19.) Souvenons-nous qu'au jugement redoutable de Dieu, aucune marque d'honneur, aucune récompense spéciale ne sera accordée aux savants, si ce n'est aux saints docteurs.

petits et jusqu'à la vieillesse, car notre force, avec vous, est une vraie force qui, si nous sommes seuls, dégénère en faiblesse. Tout notre bien vit en vous ; nous éloigner de vous, c'est nous perdre. Que nous retournions donc à vous, Seigneur, pour ne pas périr, car c'est en vous que vit notre bien parfait, qui est vous-même. Craindrions-nous de ne pas retrouver au retour la demeure que nous avons quittée ? Non ; notre absence n'a pas détruit notre maison, qui est votre éternité.